

À

Fortaleza, 03/03/2016

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.18.01****MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM****OBJETO: AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DESCARTÁVEL E CONSUMO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.****PROPOSTA DE PREÇOS
COTA PRINCIPAL**

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	VALOR	
					UNIT.	TOTAL
1	ACIDO MURIATICO 900ML	OTIMO BRILHO	UND.	90	2,60	234,00
2	AGUA SANITARIA 1L	PASSOU LIMPO	UND.	3.420	1,68	5.745,60
3	AMACIANTE 500ML	PASSOU LIMPO	UND.	1.170	2,10	2.457,00
4	BALDE CAP. 10L	IBAP	UND.	72	3,36	241,92
5	CERA LIQUIDA 500ML	PASSOU LIMPO	UND.	45	1,99	89,55
6	CESTO EM PLASTICO TELADO P/ LIXO 20L	IBAP	UND.	135	9,03	1.219,05
7	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	IBAP	UND.	27	26,60	718,20
8	COPOS DESCARTAVEIS DE 100ML PCT C/100	FC	PCT	180	2,50	450,00
9	COPOS DESCARTAVEIS DE 180ML PCT C/100	FC	PCT	810	2,77	2.243,70
10	COPOS DESCARTAVEIS DE 50ML PCT C/100	FC	PCT	360	1,29	464,40
11	CORDAO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	SUPER CORDA	PCT	45	1,13	50,85
12	DESINFETANTE 500ML	PASSOU LIMPO	UND.	4.140	1,40	5.796,00
13	DESODORIZADOR DE AR 360ML	ULTRAFLES	UND.	108	8,26	892,08
14	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	PASSOU LIMPO	UND.	1.980	1,15	2.277,00
15	ESCOVAO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	FORTE LEVES	UND.	45	1,82	81,90
16	ESPONHA DE AÇO PCT C/8 UND	KILUSTRO	PCT	450	1,19	535,50
17	ESPONJA DUPLA FACE	ASIK	UND.	540	0,52	280,80
18	FLANELA PARA LIMPEZA 35CM X 55CM	POPO	UND.	117	1,40	163,80

À

Fortaleza, 03/03/2016

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

19	FOSFORO MAÇO C/ 10 CAIXINHAS	PARANA	MAÇO	58	2,80	162,40
20	GUARDANAPO PCT C/ 100 UNID	NAPS	PCT	540	2,16	1.166,40
21	LUVA LATEX CANO CURTO TAM P, M E G	WOLK	PARES	63	3,92	246,96
22	LUVA LATEX CANO LOMGO TAM P, M E G	WOLK	PARES	63	3,92	246,96
23	PA PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	FORTE LEVES	UND.	81	3,08	249,48
24	PALITO DE DENTE CX C/ 100UNID	PALITEX	CX	126	0,34	42,84
25	PANO DE CHAO 50CM X 65CM	POPO	UND.	225	2,38	535,50
26	PANO DE CHAO 45CM X 60CM	POPO	UND.	225	2,31	519,75
27	PANO DE PRATO 40CM X 60CM	POPO	UND.	67	2,10	140,70
28	PANO DE PRATO 46CM X 83CM	POPO	UND.	72	2,80	201,60
29	PAPEL HIGIENICO PCT COM 4 UNID	LE BLANCO	PCT	855	4,69	4.009,95
30	PAPEL TOALHA C/02 ROLOS	SCALA	PCT	1.263	5,18	6.542,34
31	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	OTIMO BRILHO	UND.	405	1,40	567,00
32	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C/ 12UND	AUREA	PCT	153	0,94	143,82
33	RODO EM PLASTICO 40CM	FORTE LEVES	UND.	99	4,55	450,45
34	SABAO EM BARRA PCT C/ 5UND	UNO	PCT	567	7,42	4.207,14
35	SABAO EM PO 500GR	INVICTA	UND.	900	4,48	4.032,00
36	SABONETE LIQUIDO 1LITRO	LUAZUL	LT	180	4,90	882,00
37	SACO BRANCO CAP 100 LITROS PCT C/ 100UND	INPLARN	PCT	36	30,80	1.108,80
38	SACO BRANCO CAP 40 LITROS PCT C/ 100UND	INPLARN	PCT	36	19,60	705,60
39	SACO BRANCO CAP 60 LITROS PCT C/ 100UND	INPLARN	PCT	36	22,40	806,40
40	SACO PRETO CAP 100 LITROS PCT C/ 100UND	INPLARN	PCT	72	19,60	1.411,20
41	SACO PRETO CAP 40 LITROS PCT C/ 100UND	INPLARN	PCT	108	7,00	756,00
42	SACO PRETO CAP 60 LITROS PCT C/ 100UND	INPLARN	PCT	126	11,20	1.411,20
43	SACOLA BRANCA PCT C/ 100UND	ULTRAPLAST	CENTO	180	14,00	2.520,00
44	SACOLA PEQUENA 17X17	ULTRAPLAST	MILHEIRO	6	26,80	160,80



POLIMAX Comércio e Serviços LTDA - EPP.

Av.Pres. Juscelino Kubitscheck , 3236-Passaré-Cep:60.860-000 / Fortaleza-CE
CGC (MF) : 06.954.256/0001-14 Insc. Est.: 06696286-2
FONE : 85-3289.2010 - FAX : 85-3295.6615



À

Fortaleza, 03/03/2016

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

45	SHAPOO 1LITRO	ALYNE	UND.	11	16,80	184,80
46	TAMBOR EM PLASTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	IBAP	UND.	18	22,40	403,20
47	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60CM X 1.20CM	SANTISTA	UND.	27	21,00	567,00
48	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70CM X 1.40CM	SANTISTA	UND.	27	21,00	567,00
49	TOALHA PARA ROSTO 50CM X 70CM	SANTISTA	UND.	45	11,20	504,00
50	TOALHA PARA ROSTO 45CM X 65CM	SANTISTA	UND.	45	11,20	504,00
51	VASSOURA DE PALHA	FORTE LEVES	UND.	135	0,84	113,40
52	VASSOURA DE PELO	FORTE LEVES	UND.	126	7,22	909,72
53	VASSOURA PARA SANITARIO EM PLASTICO	FORTE LEVES	UND.	45	5,39	242,55
54	VASSOURA PIAÇAVA	FORTE LEVES	UND.	45	3,85	173,25
55	VASSOURAO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	FORTE LEVES	UND.	36	8,40	302,40
VALOR TOTAL DO LOTE.....						61.639,96
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						

(SESSENTA E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

1. VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA) dias
- 2.PRAZO DE ENTREGA : de acordo com o EDITAL
- 3.PAGAMENTO : de acordo com o EDITAL
- 4.Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os encargos , impostos , fretes,despesas em geral para o fornecimento do objeto deste Edital . - Frete Cif
5. PRODUTOS DE ORIGEM NACIONAL
6. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigencia editalicia e contratual.,

REGINALDO DOS SANTOS MACIEL - CPF: 019.385.963-74

Reginaldo dos S. Maciel
POLIMAX Comércio e Serviços LTDA-EPP
Reginaldo dos S. Maciel
RG:200209703283 SSP-CE
CPF:019.385.963-74

CE
FRANCISCO CARLOS CASTRO E SILVA - 1º OFÍCIO - BATORITÉ - CE
15 de Novembro, 1060 - Centro - CEP: 62760-000 - Fone/fax: (85) 3347-1310 - Fone: (85) 3347-1226
FRANCISCO CARLOS CASTRO E SILVA - Notário e Registrador

Reconheço por semelhança a firma indicada de
REGINALDO DOS SANTOS MACIEL
que confere c/ o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.
Baturité, 3 de março de 2016. Em testu *18/1* da verdade

Mônica Paulino de Souza
Mônica Paulino de Souza - Compromissada

E-mails: cartocastro@uol.com.br / cartocastro@notario.com

COMPROMISSADA

CNPJ : 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo , nº1774 – Pedras

Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973



JR OLIVEIRA REPRESENTAÇÕES



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

PROPOSTA DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – **TIPO:** Menor preço por item

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DESCARTAVEL E CONSUMO E GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: JANDER RIFANE OLIVEIRA

ENDEREÇO: RUA JORGE FIGUEIREDO, Nº 1774 – PEDRAS - ITAITINGA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.18.021

ABERTURA: 03/03/2016

HORAS: 09:00 HS

COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	ACIDO MURIATICO 900ML	UNID	90	PASSOU LIMPOU	R\$ 3,13	R\$ 281,70
2	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UNID	3.420	DRAGÃO	R\$ 1,46	R\$ 4.993,20
3	AMACIANTE 500ML	UNID	1.170	YPÊ	R\$ 2,36	R\$ 2.761,20
4	BALDE CAP. 10 L	UNID	72	IPC	R\$ 3,38	R\$ 243,36
5	CERA LIQUIDA 500 ML	UNID	45	Passou limpou	R\$ 2,86	R\$ 128,70
6	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID	135	LUMAR	R\$ 5,25	R\$ 708,75
	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID	27	INOVA	R\$ 31,88	R\$ 860,76
8	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	180	KEROCOP O	R\$ 2,63	R\$ 473,40
9	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	810	CRISTALC OPO	R\$ 3,11	R\$ 2.519,10
10	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	360	CRISTALC OPO	R\$ 1,49	R\$ 536,40
11	CORDÃO PARA VARA NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	45	POLYFOR T	R\$ 7,50	R\$ 337,50
12	DESINFETANTE 500 ML	UNID	4.140	URCA	R\$ 1,36	R\$ 5.630,40
13	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID	108	BOM AR	R\$ 7,63	R\$ 824,04

CNPJ.: 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo, nº1774 – Pedras Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973

CNPJ : 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo , nº1774 – Pedras

Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973



JR OLIVEIRA REPRESENTAÇÕES



14	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID	1.980	GUTLAR	R\$ 1,34	R\$ 2.653,20
15	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID	45	CONDOR	R\$ 1,56	R\$ 70,20
16	ESPONJA DE AÇO PCT C/8 UND	PCT	450	Q-LUSTRO	R\$ 1,00	R\$ 450,00
17	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	540	FORTLIMP	R\$ 0,38	R\$ 205,20
18	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm x 55cm	UNID	117	POPO	R\$ 1,38	R\$ 161,46
19	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXINHAS	MAÇO	58	PARANA	R\$ 1,86	R\$ 107,88
20	GUARDANAPO PCT C/ 100 UNID	PCT	540	LEVE	R\$ 1,23	R\$ 664,20
21	LUVA LATEX CANO CURTO TAMP,ME G	PARES	63	IDEATEX	R\$ 3,63	R\$ 228,69
	LUVA LATEX CANO LONGO TAMP,ME G	PARES	63	IDEATEX	R\$ 6,13	R\$ 386,19
23	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	81	GONDIM	R\$ 3,75	R\$ 303,75
24	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	CX	126	PARANA	R\$ 0,38	R\$ 47,88
25	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID	225	MP TEX	R\$ 2,19	R\$ 492,75
26	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID	225	MP TEX	R\$ 1,50	R\$ 337,50
27	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID	67	MP TEX	R\$ 1,69	R\$ 113,23
28	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID	72	MP TEX	R\$ 2,44	R\$ 175,68
29	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 4 UNID	PCT	855	NOVO	R\$ 1,61	R\$ 1.376,55
30	PAPEL TOALHA C/02 ROLOS	PCT	1.263	CAPRICE	R\$ 2,86	R\$ 3.612,18
31	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML	UNID	405	GUTLAR	R\$ 1,63	R\$ 660,15
32	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C 12 UNID	PCT	153	PRENDA BEM	R\$ 1,25	R\$ 191,25
33	RODO EM PLÁSTICO 40cm	UNID	99	GONDIM	R\$ 4,50	R\$ 445,50
	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	567	GUARAN Y	R\$ 4,24	R\$ 2.404,08
35	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID	900	GUARAN Y	R\$ 1,56	R\$ 1.404,00
36	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	LITRO	180	LIMPEMA X	R\$ 2,86	R\$ 514,80
37	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	36	RAVA	R\$ 32,13	R\$ 1.156,68
38	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	36	RAVA	R\$ 18,45	R\$ 664,20
39	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	36	RAVA	R\$ 21,88	R\$ 787,68
40	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	72	TALIMPO	R\$ 15,15	R\$ 1.090,80

CNPJ.: 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo, nº1774 – Pedras Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973

CNPJ : 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo , nº1774 – Pedras

Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973



JR OLIVEIRA REPRESENTAÇÕES



41	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	108	NORBAG	R\$ 6,60	R\$ 712,80
42	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	126	NORBAG	R\$ 9,81	R\$ 1.236,06
43	SACOLA BRANCA PCT/ 100 UNID	CENTO	180	HORLEPL AST	R\$ 20,78	R\$ 3.740,40
44	SACOLA PEQUENA 17x17	MILHEI RO	6	HORLEPL AST	R\$ 20,00	R\$ 120,00
45	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	11	ALYNI	R\$ 12,95	R\$ 142,45
46	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	18	IBAP	R\$ 19,38	R\$ 348,84
47	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60cm x 1.20cm	UNID	27	TOAMINE	R\$ 11,00	R\$ 297,00
48	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70cm x 1.40cm	UNID	27	ROYAL	R\$ 17,64	R\$ 476,28
49	TOALHA PARA ROSTO 50 cm x 70 cm	UNID	45	ROYAL	R\$ 6,71	R\$ 301,95
50	TOALHA PARA ROSTO 45 cm x 65cm	UNID	45	TOAMINE	R\$ 4,38	R\$ 197,10
51	VASSOURA DE PALHA	UNID	135	LUSTRO	R\$ 0,88	R\$ 118,80
52	VASSOURA DE PÊLO	UNID	126	GONDIM	R\$ 6,50	R\$ 819,00
53	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID	45	GONDIM	R\$ 3,13	R\$ 140,85
54	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	45	GONDIM	R\$ 4,13	R\$ 185,85
55	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	36	GONDIM	R\$ 7,50	R\$ 270,00
VALOR TOTAL						R\$ 50.111,57

VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL – R\$ 50.111,57 (cinquenta mil cento e onze reais e cinquenta e sete centavos)

CNPJ.: 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo, nº1774 – Pedras Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973

CNPJ : 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo , nº1774 – Pedras
Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973



JR OLIVEIRA REPRESENTAÇÕES



COTA RESERVADA ME E APP

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
56	ACIDO MURIATICO 900ML	UNID	10	PASSOU LIMPOU	R\$ 3,13	R\$ 31,30
57	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UNID	380	DRAGÃO	R\$ 1,46	R\$ 554,80
58	AMACIANTE 500ML	UNID	130	YPÊ	R\$ 2,36	R\$ 306,80
59	BALDE CAP. 10 L	UNID	8	IPC	R\$ 3,38	R\$ 27,04
60	CERA LIQUIDA 500 ML	UNID	5	Passou limpou	R\$ 2,75	R\$ 13,75
61	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID	15	LUMAR	R\$ 5,25	R\$ 78,75
62	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID	3	INOVA	R\$ 31,88	R\$ 95,64
63	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	20	KEROCOP O	R\$ 2,63	R\$ 52,60
64	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	90	CRISTALC OPO	R\$ 3,11	R\$ 279,90
65	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	40	CRISTALC OPO	R\$ 1,49	R\$ 59,60
66	CORDÃO PARA VARA NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	5	POLYFOR T	R\$ 7,50	R\$ 37,50
67	DESINFETANTE 500 ML	UNID	480	URCA	R\$ 1,36	R\$ 652,80
68	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID	12	BOM AR	R\$ 7,63	R\$ 91,56
69	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID	220	GUTLAR	R\$ 1,34	R\$ 294,80
70	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID	5	CONDOR	R\$ 1,56	R\$ 7,80
71	ESPONJA DE AÇO PCT C/8 UND	PCT	50	Q-LUSTRO	R\$ 1,00	R\$ 50,00
72	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	60	FORTLIMP	R\$ 0,38	R\$ 22,80
73	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm x 55cm	UNID	13	POPO	R\$ 1,38	R\$ 17,94
74	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXINHAS	MAÇO	7	PARANA	R\$ 1,86	R\$ 13,02
75	GUARDANAPO PCT C/ 100 UNID	PCT	60	LEVE	R\$ 1,23	R\$ 73,80
76	LUVA LATEX CANO CURTO TAMP.ME G	PARES	7	IDEATEX	R\$ 3,63	R\$ 25,41
77	LUVA LATEX CANO LONGO TAMP.ME G	PARES	7	IDEATEX	R\$ 3,63	R\$ 25,41
78	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	9	GONDIM	R\$ 3,75	R\$ 33,75
79	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	CX	14	PARANA	R\$ 0,38	R\$ 5,32
80	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID	25	MP TEX	R\$ 2,19	R\$ 54,75

CNPJ.: 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo, nº1774 – Pedras Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973

CNPJ : 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo , nº1774 – Pedras
Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973



81	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID	25	MP TEX	R\$ 1,50	R\$ 37,50
82	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID	8	MP TEX	R\$ 1,69	R\$ 13,52
83	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID	8	MP TEX	R\$ 2,44	R\$ 19,52
84	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 4 UNID	PCT	95	NOVO	R\$ 1,61	R\$ 152,95
85	PAPEL TOALHA C/02 ROLOS	PCT	140	CAPRICE	R\$ 2,86	R\$ 400,40
86	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML	UNID	45	GUTLAR	R\$ 1,63	R\$ 73,35
87	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C 12 UNID	PCT	17	PRENDA BEM	R\$ 1,25	R\$ 21,25
88	RODO EM PLÁSTICO 40cm	UNID	11	GONDIM	R\$ 4,50	R\$ 49,50
89	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	63	GUARAN Y	R\$ 4,31	R\$ 271,53
90	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID	100	GUARAN Y	R\$ 1,56	R\$ 156,00
91	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	LITRO	20	LIMPEMA X	R\$ 2,86	R\$ 57,20
92	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	4	RAVA	R\$ 32,13	R\$ 128,52
93	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	4	RAVA	R\$ 18,45	R\$ 73,80
94	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	4	RAVA	R\$ 21,88	R\$ 87,52
95	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	8	TALIMPO	R\$ 15,15	R\$ 121,20
96	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	12	NORBAG	R\$ 6,60	R\$ 79,20
97	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	14	NORBAG	R\$ 9,81	R\$ 137,34
98	SACOLA BRANCA PCT/ 100 UNID	CENTO	20	HORLEPL AST	R\$ 20,78	R\$ 415,60
99	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	1	ALYNI	R\$ 12,95	R\$ 12,95
100	TAMBOR EM PLÁSTICA CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	2	IBAP	R\$ 19,38	R\$ 38,76
101	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60cm x 1.20cm	UNID	3	TOAMINE	R\$ 11,00	R\$ 33,00
102	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70cm x 1.40cm	UNID	3	ROYAL	R\$ 17,64	R\$ 52,92
103	TOALHA PARA ROSTO 50 cm x 70 cm	UNID	5	ROYAL	R\$ 6,71	R\$ 33,55
104	TOALHA PARA ROSTO 45 cm x 65cm	UNID	5	TOAMINE	R\$ 4,38	R\$ 21,90
105	VASSOURA DE PALHA	UNID	5	LUSTRO	R\$ 0,88	R\$ 13,20
106	VASSOURA DE PÊLO	UNID	14	GONDIM	R\$ 6,50	R\$ 91,00
107	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID	5	GONDIM	R\$ 3,13	R\$ 15,65

CNPJ.: 23.701.848/0001-43

Rua Jorge figueiredo, nº1774 – Pedras Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973

CNPJ : 23.701.848/0001-43
Rua Jorge figueiredo , nº1774 – Pedras
Itaitinga. CE, BRASIL (85)9.9753-1973



108	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	5	GONDIM	R\$ 4,13	R\$ 20,65
109	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	4	GONDIM	R\$ 7,50	R\$ 30,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.566,32

VALOR TOTAL COTA RESERVADA ME E APP – R\$ 5.566,32 (cinco mil quinhentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos)

VALOR GLOBAL DA PRPOSTA: R\$ 55.677,89 (cinquenta e cinco mil seiscentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA – 60 (sessenta) dias;

- 3,+** **PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: DE ACORDO COM O EDITAL;**
- LOCAL DA ENTREGA: CONFORME COM OS TERMOS DO EDITAL**
- GARANTIA DE PRODUTOS CONFORME O EDITAL**
- PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.**

ITAITINGA – CE: 03/03/2016.


Jander Rifane de Oliveira
RG:96006045795 CPF:797.288.393.91



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
GARANTIA DOS PRODUTOS CONFORME EDITAL
DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME COM OS TERMOS DO EDITAL
LOCAL DA ENTREGA: CONFORME COM OS TERMOS DO EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que concordamos com todos os termos do edital.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I, projeto básico/termo de referencia deste edital.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

SERVIÇO REGISTRAL DE MESSEJANA. (85)32291911 RUA CEL. JOAQUIM BEZERRA, 79
Reconheço por semelhança a firma de (7085005103840) 11
JANDER RIFANE DE OLIVEIRA
a qual confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza-Messejana, 2 de março de 2016.

Em testemunho da verdade

FRANCISCO WASHINGTON SOUSA LIMA Esc. Autorizado

Francisco Washington Sousa Lima
Escritor Autorizado
Serviço Registral de Messejana
CARTÓRIO DE MESSEJANA
Messejana - Fortaleza - Ceará



ITAITINGA (CE), 01 de MARÇO de 2016.

Cartório de Messejana

Jander Rifane de Oliveira

RG:96006045795 CPF:797.288.393.91